



STOWARZYSZENIE EMERYTÓW I RENCISTÓW POLICYJNYCH ZARZĄD GŁÓWNY

02-672 Warszawa, ul. Domaniewska 36/38

tel. (22) 6012913

www.seirp.pl sekretariat@seirp.pl

KRS: 0000043188 NIP: 851 244 26 79

L.dz.- 57/ZG/2021

Warszawa, 21 lipca 2021 roku

Informacja Stowarzyszenia Emerytów i Rencistów Policyjnych o wyjściu z Federacji Stowarzyszeń Służb Mundurowych RP

Niniejszą informacją chcemy przedstawić najważniejsze okoliczności, które spowodowały wycofanie się przez Stowarzyszenie z członkostwa w FSSM. Uchwałę w tej sprawie podjął Zarząd Główny SEiRP, w skład którego wchodzi m. in. Prezesi Zarządów Oddziałów Wojewódzkich, co oznacza reprezentację całego kraju.

Dnia 25 czerwca 2021 r. Zarząd Główny SEiRP podjął uchwały:

- nr 15/VIII/ZG/2021 dot. wyjścia Stowarzyszenia Emerytów i Rencistów Policyjnych z Federacji Stowarzyszeń Służb Mundurowych,
- nr 16/VIII/ZG/2021 dot. cofnięcia delegacji 12 członkom Stowarzyszenia na Kongres FSSM,
- nr 17/VIII/ZG/2021 dot. nieodprowadzenia składki na rzecz FSSM za lata 2020 i 2021.
- nr 18/VIII/ZG/2021 w sprawie zmiany Uchwały Nr 18/VII/ZG/2019 z dnia 9 kwietnia 2019 r. dot. Delegowania w skład Zarządu FSSM.

W ubiegłym roku, tj. dnia 30 czerwca 2020 r. Zarząd Główny SEiRP podjął uchwałę nr 22/VIII/ZG/2020 dot. zawieszenia członkostwa w FSSM do czasu wyjaśnienia przez Federację jej działań na szkodę Stowarzyszenia i stymulowania nieprzychylnego wizerunku naszej Organizacji.

Zgodnie z postanowieniem tej uchwały została również zawieszona wpłata składek na rzecz FSSM. Konsekwencją zawieszenia było również zaprzestanie współfinansowania przez Stowarzyszenie niektórych opinii prawnych zleczonych przez Federację, zawieszenie współfinansowania części manifestacji, a także zaprzestanie pokrywania przez nasze Stowarzyszenie w całości opłat rachunku telefonicznego Prezesa Federacji.

Ponadto Zarząd upoważnił, na czas zawieszenia, jako jedyną uprawnioną osobę do kontaktów z Federacją - Prezesa Stowarzyszenia Pana Antoniego Dudę.

Uchwałę dotyczącą zawieszenia członkostwa wraz z obszernym omówieniem przyczyn takiej decyzji podjętej przez Zarząd Stowarzyszenia – przekazano Federacji. Tymczasem na posiedzenie Federacji, które wyznaczono na dzień 10 września 2020 roku zaproszono przedstawicieli Stowarzyszenia wiedząc, że uchwałą nr 22/VIII/ZG/2020 zostali zobowiązani do zaniechania wszystkich czynności w ramach Federacji, a działania podjęte w sprzeczności z tym zobowiązaniem nie będą

traktowane jako działania w imieniu lub upoważnienia SEiRP. Na posiedzenie nie zaproszono jedyne go przedstawiciela Stowarzyszenia upoważnionego przez Zarząd SEiRP do kontaktów z Federacją – Pana Prezesa Antoniego Dudę.

Ponadto Federacja nie odniosła się do uwag Stowarzyszenia co do działania na szkodę naszej Organizacji – całkowicie lekceważąc podjętą przez Zarząd uchwałę nr 22/VIII/ZG/2020. Nie uzyskaliśmy żadnych wyjaśnień mogących wykazać, że nasza ocena sytuacji nie jest właściwa, bądź potwierdzających nasze poważne zastrzeżenia wraz z propozycją naprawy. Federacja nie udzieliła nam żadnych odpowiedzi, pomimo że zaznaczyliśmy w stosownym piśmie, że od tych wyjaśnień uzależniamy dalsze członkostwo.

Powodem, który skłonił Zarząd SEiRP do podjęcia uchwały nr 22/VIII/ZG/2020 dot. zawieszenia członkostwa w FSSM oraz 15/VIII/ZG/2021 dot. wyjścia Stowarzyszenia Emerytów i Rencistów Policyjnych z Federacji Stowarzyszeń Służb Mundurowych, był cały ciąg działań Federacji na szkodę naszego Stowarzyszenia.

Zawieszenie członkostwa, a następnie wyjście - jest skutkiem działań Federacji niezgodnych z następującymi zapisami Statutu FSSM RP przyjętego dnia 21 kwietnia 2018 roku na Kongresie w Soczewce:

§ 8. Celem działania Federacji jest: 1. Wspieranie i koordynowanie działalności sfederowanych stowarzyszeń;

§ 4. Przynależność do Federacji nie może naruszać i ograniczać statutowych celów i form działalności stowarzyszeń wchodzących w skład Federacji;

Potencjalne niekorzystne zmiany w statucie Federacji mogące mieć negatywny wpływ na współpracę obu Organizacji rozpoczęły się w 2018 r. od uchwalenia nowego statutu Federacji, w którym zawarto możliwość podjęcia działalności gospodarczej i zapowiedź uzyskania statusu Organizacji Pożytku Publicznego.

Przeciwko takim zapisom Zarząd Główny SEiRP podjął uchwałę nr 15/VII/ZG/2018 upoważniając Prezesa Antoniego Dudę do przedstawienia stanowiska Stowarzyszenia na Kongresie. Prezes apelował do zgromadzonych w Soczewce o odstąpienie od przyjęcia tych zapisów w statucie, gdyż niosą one za sobą prawdopodobieństwo stania się obu organizacji konkurentami, a nie podmiotami współpracującymi, z uwagi na to że Stowarzyszenie od dawna prowadziło działalność gospodarczą i posiadało status Organizacji Pożytku Publicznego. Prezes Stowarzyszenia Pan Antoni Duda, rozumiejąc potrzebę zwiększenia finansowania Federacji, proponował wypracowanie innych możliwości podniesienia wpływów do Federacji, jednak jego głos nie został wysłuchany.

Już po roku FSMM uzyskała status Organizacji Pożytku Publicznego, co oczywiście było zgodne z prawem – jednak niezgodne z § 4. Statutu Federacji, mówiącym o tym, że „Przynależność do Federacji nie może naruszać i ograniczać statutowych celów i form działalności stowarzyszeń wchodzących w skład Federacji”. SEiRP od wielu lat posiada status Organizacji Pożytku Publicznego. Z corocznego odpisu 1% od podatku dochodowego przekazywanego przez darczyńców prowadzimy działania statutowe, w szczególności pomagamy naszym członkom znajdującym się w szczególnie trudnej sytuacji materialnej czy to na skutek nagłych zdarzeń (pożary, zawalenie się budowli) po współfinansowanie leczenia i inne trudne sytuacje wymagające wsparcia finansowego. Nasza pomoc nie ogranicza się tylko do emerytów i rencistów policyjnych oraz ich rodzin, żołnierzy resortowych i pracowników

cywilnych – ale do szerszego grona, gdyż członkiem Stowarzyszenia może być m.in. każdy były funkcjonariusz mający ustanowione prawo do emerytury lub renty na podstawie ustawy o zaopatrzeniu emerytalnym.

W tej sytuacji oczywiste jest, że co roku, w okresie rozliczeń podatkowych obie Organizacje stały się konkurentami, gdyż kierowały apel o wpłatę 1% głównie do tego samego środowiska darczyńców, stawiając ich w trudnej i niekomfortowej sytuacji decyzyjnej. Ponieważ Federacja „przejęła” część darczyńców – pula wpłat na rzecz SEiRP uległa redukcji, a więc i możliwości udzielania pomocy zostały ograniczone.

Niestety sytuacja ta wygenerowała i inne zjawiska patologiczne. Szczególnie w okresie odpisu podatkowego zaczęły się ukazywać na facebooku, głównie w grupie „Niezasłużyliśmy” administrowanej przez Federację treści o cechach hejtu. Teksty zawierały treści mające ośmieszać Stowarzyszenie, umniejszać jej zaangażowanie w walce o prawa funkcjonariuszy, a także bezpośrednio atakujące członków Zarządu Głównego i Prezesa Antoniego Dudę. Wszystkie te teksty mamy zgromadzone.

Kolejne działania na szkodę Stowarzyszenia rozegrały się wokół grupowego ubezpieczenia na życie członków i innych osób związanych z naszą Organizacją.

Od 2016 r. w Stowarzyszeniu funkcjonował program grupowego ubezpieczenia na życie w TU Warta pod nazwą SEiRP 2016.

Stowarzyszenie do obsługi tego programu wynajęło Spółkę KDB Brokerzy Ubezpieczeniowi. Prezesem spółki jest Izabela Baszak-Wolańska.

Izabela Baszak-Wolańska współpracowała ze Stowarzyszeniem w ramach Programu SEiRP 2016 jak i wcześniej, przynajmniej od 2005 r. – także z późniejszym Prezesem Stowarzyszenia Panem Zdzisławem Czarneckim.

Poprzednio Izabela Baszak-Wolańska piastowała wysokie stanowisko w PZU i tam też funkcjonowały wcześniejsze programy grupowego ubezpieczenia prowadzone przez Stowarzyszenie.

W październiku 2015 r. Izabela Baszak-Wolańska odeszła z PZU, a Zdzisław Czarnecki z końcem roku z ramienia SEiRP rozwiązał umowę z tym towarzystwem ubezpieczeniowym.

Izabela Baszak-Wolańska po odejściu z PZU już jako broker ubezpieczeniowy zarekomendowała Stowarzyszeniu przejście z ubezpieczeniem z PZU do Warty.

Jak później stwierdziła Główna Komisja Rewizyjna – brak było przesłanek do zaprzestania współpracy z PZU. Ponadto prowizja dla Stowarzyszenia spadła z 381 tys. zł od PZU w 2015 r. do 315 tys. w Warcie w 2017 r. Pomimo tego, przejście do Warty stało się faktem.

Na początku w programie ubezpieczonych Stowarzyszenia było niemal 7 tysięcy osób.

Zgodnie z umową marketingową broker co miesiąc przekazywał do Stowarzyszenia wynagrodzenie proporcjonalne do liczby ubezpieczonych. Więcej ubezpieczonych to większe wpływy i odwrotnie.

W efekcie pieniądze trafiały do Zarządów i Kół, gdzie wykorzystywane były na cele statutowe.

W grudniu 2016 r. Pan Zdzisław Czarnecki złożył rezygnację z prezesury w Stowarzyszeniu.

Już w kwietniu 2017 r. Izabela Baszak-Wolańska założyła spółkę doradczą o nazwie KDB, która wyrugowała Stowarzyszenie z programu grupowego ubezpieczenia, podstępnie przejmując ubezpieczonych.

Już po miesiącu od założenia spółki KDB sp. z o.o., tj. w czerwcu 2017 r. zaczyna się gwałtowny spadek liczby ubezpieczonych w Programie SEiRP 2016. Od początkowego stanu - w maju 6722 osób nastąpił spadek do 160 osób w grudniu 2017 r. i do 1 osoby w marcu 2018 r.

Odływ ubezpieczonych w Programie SEiRP 2016 był przez Brokera ukrywany.

Broker nie informował Stowarzyszenia o odpływie ubezpieczonych – pomimo takiego obowiązku.

Broker kamuflował odpływ w ten sposób, że co miesiąc wypłacał Stowarzyszeniu prowizję za działalność marketingową w kwocie nieco ponad 37 tys. zł, co odpowiadało liczbie niemal 7 tys. ubezpieczonych w Programie SEiRP 2016, a więc płacił za nieistniejących ubezpieczonych.

Broker postępował tak dlatego aby ukryć ubytek ubezpieczonych.

Gdy w Programie SEiRP 2016 pozostał 1 ubezpieczony – Broker wypowiedział Stowarzyszeniu umowę marketingową i przestał płacić.

W wyniku tej operacji spółka zaczęła czerpać ogromne zyski.

Izabela Baszak-Wolańska przejęcie uczestników grupowego ubezpieczenia SEiRP 2016 przeprowadziła w ten sposób, że do ubezpieczonych rozesłała nowe Deklaracje przystąpienia do jej własnego Programu, sugerując w treści, że jest to nadal Program SEiRP 2016.

Niemal wszyscy wypełniali i odsyłali te deklaracje nie uświadamiając sobie, że w ten sposób wychodzą w Programu SEiRP 2016, gdzie ubezpieczającym grupowo było nasze Stowarzyszenie - do grupowego ubezpieczenia zewnętrznej spółki.

W wyniku tej „operacji” Stowarzyszenie poniosło straty w wysokości ponad 1 milion zł oraz utraciło bazę ubezpieczonych.

W maju 2020 r. na stronie Federacji Stowarzyszeń Służb Mundurowych, której prezesem jest Pan Zdzisław Czarnecki ukazał się komunikat o nawiązaniu przez FSSM RP współpracy z Izabelą Baszak-Wolańską, promujący jej biznes w postaci grupowego ubezpieczenia, cyt.: „Przystępując do tego Programu z "pośrednictwem" Federacji Stowarzyszeń Służb Mundurowych RP pomożesz jednocześnie Federacji, ponieważ firma KDB Brokerzy Ubezpieczeniowi Sp. z o.o. zobowiązała się do wspierania finansowego naszej działalności”. W komunikacie można również przeczytać, że „Program funkcjonuje od kilku lat i cieszy się bardzo dużym zainteresowaniem. Przystąpiło do niego już ponad 7000 osób.” I w zasadzie to by się zgadzało, bo niemal taką liczbę ubezpieczonych podstępnie wyprowadzono z programu ubezpieczeniowego Stowarzyszenia do prywatnej spółki.

Federacja nawiązała współpracę z osobą, której postępowanie zrujnowało Program

grupowego ubezpieczenia na życie SEiRP 2016 i drastycznie ograniczyło możliwości działalności statutowej naszej Organizacji.

Sprzyjanie i współpraca z osobami które utraciły nasze zaufanie, z którymi jesteśmy w sporze prawnym i które podstępem pozbawiły Stowarzyszenie znacznych wpływów finansowych – ze szkodą dla wszystkich członków, a także promowanie tej spółki i napędzanie jej klientów, a co za tym idzie zwiększanie jej zysków – jest co najmniej bulwersujące.

Wszystkie wymienione wyżej działania i okoliczności, nie pozostawiły Zarządowi Głównemu SEiRP wyboru. Ponieważ Federacja złamała zapis własnego statutu co do zakazu działania na szkodę Stowarzyszeń wchodzących w jej skład, rezygnacja z członkostwa w tej organizacji stała się nieunikniona. SEiRP powstało po to aby stać na straży interesów swoich członków, do czego jest zobowiązane na mocy § 5 Statutu.

Wyjście z Federacji nie wpłynie w żaden sposób na funkcjonowanie naszego Stowarzyszenia. SEiRP jest organizacją niezależną, istniejącą od 31 lat, mającą umocowanie prawne, jest dobrowolnym, suwerennym stowarzyszeniem, działającym na podstawie Konstytucji RP, przepisów ustawy Prawo o Stowarzyszeniach i Statutu. Nasza Organizacja jest wpisana do Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem KRS 0000043188. Stowarzyszenie to również Organizacja Pożytku Publicznego.

Nasze Stowarzyszenie posiada własne struktury na terenie całego kraju na poziomie Zarządów Oddziałów Wojewódzkich, Oddziałów Okręgowych, Oddziału Stołecznego i Kół.

Po wyjściu z Federacji, jako organizacja niezależna zachowujemy swoje struktury i nadal będziemy pomagać i wspierać naszych członków, nie tylko materialnie ale i w zakresie pomocy psychologicznej i merytorycznej, publikując opracowania prawne, poradniki, wzory pism przydatnych nie tylko dla osób objętych ustawą represyjną obniżającą świadczenia ale pozostających w sporze prawnym w zakresie należnych świadczeń.

Jako Stowarzyszenie doceniamy również korzystne dla środowiska emerytów i rencistów działania FSMM RP. Jest tak wiele osób oczekujących naszego wsparcia i pomocy, że działanie każdej organizacji jest potrzebne.

**I WICEPREZES
ZARZĄDU GŁÓWNEGO**

Jerzy Skrycki

**PREZES
ZARZĄDU GŁÓWNEGO**

Antoni Duda